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serne. Det skete ved beslutningen om det indre 
marked i 1986. Det stemte hr. Kim Behnke for. 
Det havde han måske også ret i. 

Jeg synes, det er uanstændigt at kæde frem- 
medspørgsmål sammen med EF-afstemningen, 
som hr. Kim Behnke gør det. Jeg synes, det er 
uanstændigt også over for mange hæderlige, 
ordentlige danskere, som har stemt nej ud fra 
ordentlige motiver. Og de findes jo i allerhøje- 
ste grad også. Jeg synes, det er synd for dem, at 
hr. Kim Behnke tolker det nej som et nej til 
fremmede, som ikke har noget med denne sag 
at gøre. 

Det ville i øvrigt klæde SF at tage afstand fra 
den udlægning af det danske nej. 

(Kort bemærkning). 

Duetoft (CD): 
Op med humøret, sagde hr. Holger K. Niel- 

sen tidligere på dagen. Jeg vil sige, at mit hu- 
mør er stigende. Og det er det, fordi det klarere 
og klarere bliver manifesteret, hvor stor en for- 
skel der er på Fremskridtspartiet og CD. Og jo 
større afstand, der er, jo mere glad og tilfreds 
er jeg. 

Så må jeg sige til hr. Kim Behnke, at det 
åbenbart er en helt naturlig holdning i Frem- 
skridtspartiet, at alt, hvad der hedder solidari- 
tet, skal man ikke tage sig af. Der er en utrolig 
dobbelthed og ulogiskhed i Fremskridtsparti- 
ets holdning til nord og syd i Europa, til ulan- 
de uden for Europa og til Østlande. Samtidig 
med, at man er så bange for, at vi får både det 
ene og det andet til Danmark, sociale flygtnin- 
ge, og hvad ved jeg, så er man en skarp mod- 
stander af at hjælpe disse områder. Det kan 
man virkelig kalde inkonsekvens. 

Men det, der kaldte mig herop, var det ene 
af fru Pia Kjærsgaards spørgsmål til udenrigs- 
ministeren, som gik på, om udenrigsministeren 
har meddelt de andre udenrigsministre i EF, at 
de ikke kan lave deres Maastrichttraktat nu. 
Jeg vil håbe, at udenrigsministeren i svaret til 
fru Pia Kjærsgaard vil sige, at det har uden- 
rigsministeren bestemt ikke meddelt de andre. 
For efter min opfattelse ville det nemlig være i 
strid med et flertal i Folketinget, hvis udenrigs- 
ministeren gjorde det. 

Så vidt jeg ved, er Fremskridtspartiet det 
eneste parti i Folketinget, der mener, at Dan- 
mark skal blokere for, at man går videre. Jeg 
har adskillige gange hørt, at SF er tilhænger af 

det synspunkt, at vi naturligvis ikke kan stand- 
se de andre; vi må så finde en ordning med de 
andre, men vi kan ikke standse dem. 

Det vil sige, at alle folketingsmedlemmer 
med undtagelse af Fremskridtspartiets har den 
holdning, at udenrigsministeren ikke skal dra- 
ge ned og bremse de andre. Det glæder mig, og 
det håber jeg også bliver manifesteret her i 
dag. 

Anden næstformand (Ivar Hansen): 
Jeg har endnu tre korte bemærkninger, og 

derefter vil jeg finde det rimeligt, at vi vender 
tilbage til talerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg beklager naturligvis forvekslingen mel- 

lem hr. Tom Behnke og hr. Kim Behnke. Den 
var bestemt ikke tilsigtet. 

Ikke desto mindre står det fast, at socialmi- 
nisteren i det pågældende svar klart giver ud- 
tryk for, at der ikke er tale om, at pensionister 
fra andre lande kan slå sig ned og modtage fol- 
kepension i Danmark. De skal selv have deres 
overførselsindkomst med. 

Og jeg håber nu, at det argument er stendødt 
i den kommende debat, uanset hvem der har 
stillet spørgsmålet og hvem der har svaret. 

Med hensyn til de forarbejder, som hr. Kim 
Behnke nævner, kan jeg garantere hr. Kim 
Behnke for, at jeg ikke vil bruge kræfter på at 
sidde og læse forarbejder fra EF. Det er den 
samme diskussion, vi har haft kørende i 20 år 
nu, om, at der sidder en eller anden gruppe 
embedsmænd, der laver et eller andet notat om 
et eller andet, og så er en eller anden løs i Dan- 
mark. 

Jeg vil ikke beskæftige mig med det forarbej- 
de, hverken til det eller til noget som helst an- 
det, førend der ligger et forslag, som Danmark 
skal tage stilling til på et eller andet niveau. Så 
skal jeg nok tage stilling til det, og så bliver det 
sikkert det modsatte af, hvad hr. Kim Behnke 
vil mene. 

Milliardoverførsler kender jeg ikke noget til. 
Jeg ved ikke, om udenrigsministeren har hørt 
om milliardoverførsler fra Danmark til de syd- 
europæiske lande. 

Jeg vil gerne sige, at noget af det, jeg lægger 
mest vægt på i EF, er, at de riges klub, som 
modstanderne hånligt kaldte det i 1972, får le- 


